
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 490 del 02/12/2020 Reg. N. Servizio 71 del 02/12/2020

OGGETTO AVVISO ESPLORATIVO per la concessione di contributi per il sostegno alla locazione
in favore dei cittadini che in ragione dell’emergenza Covid-19, schema di domanda
– Approvazione

PREMESSO che con nota prot. 228109/24AB del 30/11/2020 la Regione Basilicata – Dipartimento
Infrastrutture e Mobilita’, ha trasmesso la deliberazione n. 862 del 27.11.2020 autorizzato le
Amministrazioni Comunali a pubblicare, entro e non oltre il 9/12/2020 l’avviso per “ D.M. n.343 del 12
agosto 2020 del MIT (pubblicato nella GURI n. 247 del 6 ottobre 2020)-Risorse aggiuntive 2020 del “Fondo
Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione”- Contributi in ragione dell’emergenza
COVID -19 e adempimenti per i Comuni con procedura di urgenza.
VISTO AVVISO ESPLORATIVO per la concessione di contributi per il sostegno alla locazione in favore
dei cittadini che in ragione dell’emergenza Covid-19, presentino una perdita del proprio reddito Irpef
superiore al 20 per cento nel trimestre marzo-aprile- maggio 2020 rispetto all’analogo periodo dell’anno
precedente e lo schema di domanda di che trattasi, predisposti dall’Ufficio Tecnico Comunale;
RITENUTO procedere all’approvazione del citato avviso e schema di domanda per l’accesso al Fondo
Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione”
VISTI :

 lo statuto comunale;
 la legge 09/12/1998, n. 431, art. 11 e s.m.i.;
 la legge regionale 18/12/2007, n. 24;
 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 359 del 27/05/2020;
 il decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;
 il Decreto Sindacale n. 13 del 28/09/2020 con cui si nominava l’ing. Francesca Di Lascio

Responsabile dell’area Tecnica- LL.PP. di questo Comune.

DETERMINA

1. Rendere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Approvare l’AVVISO ESPLORATIVO per la concessione di contributi per il sostegno alla

locazione in favore dei cittadini che in ragione dell’emergenza Covid-19, presentino una perdita del
proprio reddito Irpef superiore al 20 per cento nel trimestre marzo-aprile- maggio 2020 rispetto
all’analogo periodo dell’anno precedente e lo schema di domanda di che trattasi, predisposti



dall’Ufficio Tecnico Comunale
3. Provvedere alla pubblicazione del predetto bando di concorso, all’Albo Pretorio Comunale on-line e

sul sito internet del Comune, per 30 (trenta) giorni consecutivi.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Francesca DI LASCIO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 02/12/2020
Responsabile AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

F.to Ing. Francesca DI LASCIO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
02/12/2020 al N. 824.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 02/12/2020

Responsabile AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI
Ing. Francesca DI LASCIO


